
1 

 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

Settore III  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 197 DEL 18.08.2023        REG.GEN. N. 907 DEL 01/09/2023 

 

OGGETTO: Servizio tecnico ai fini del rilascio Attestazione di rinnovo periodico di conformità Antincendio, come definito 

dall’art. 5 comma 1 del D.P.R. 1 Agosto 2011, n. 151, su diverse strutture pubbliche nel Comune di Monte di Procida.  

CIG: ZE02B08660. Liquidazione Competenze.  

 

VISTI:  

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  

- il D.Lgs.126/14; 

- il D.Lgs. n.36/2023;  

- il Regolamento Comunale di contabilità;  

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

- il Decreto Sindacale n. 14 del 26.06.2023  

VISTO:  

- La Determina n.22 del 08.08.2023 di applicazione di quote di avanzo vincolato accantonato; 

- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio;  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 31.07.2023; 

PREMESSO CHE: 

- con determina n .352 del 12/12/2019 veniva affidato, a seguito di Trattativa Privata N. 1149779, creata in data 

06/12/2019 – Area Merceologica (MePA) “Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione 

e catasto stradale” attraverso il Sistema e-Procurement, il Servizio Tecnico ai fini del rilascio Attestazione di rinnovo 

periodico di conformità Antincendio, come definito dall’art. 5 comma 1 del D.P.R. 1 Agosto 2011, n. 151, su diverse 

strutture pubbliche nel Comune di Monte di Procida, all’ing. Gaetano Di Martino, nato ad Aversa (CE) il 24.08.1987, 

residente in Via Massimo D’Azeglio, 15 Frignano (CE) C.F. DMR GTN 87M24 A512E, P.IVA  04345080610, iscritto 

all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Caserta con n.4622; 

- Il contratto è stato generato sulla piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. N. 50/2016, agli atti 

con prot. N.1863 del 05.02.2020; 

CONSIDERATO CHE: 

- il professionista, nell’espletamento dell’incarico ha operato permanentemente in collaborazione con l’ufficio 

competente al fine di assicurare l’adeguato sviluppo dell’incarico assegnatogli; 

VISTI: 

- il certificato di regolarità contributiva nei confronti di INARCASSA agli atti con prot.n.12872 del 07.08.2023; 

- la comunicazione del conto corrente dedicato agli atti con prot. n. 3885 del 10/03/2020; 

- la fattura FPA 2/23 del 07.07.2023 trasmessa all’ing. Gaetano Di Martino, nato ad Aversa (CE) il 24.08.1987, 

residente in Via Massimo D’Azeglio, 15 Frignano (CE) C.F. DMR GTN 87M24 A512E, P.IVA  04345080610, iscritto 

all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Caserta con n.4622, dell’importo di € 11.960,00 - contributo CNPAIA al 

4% , IVA e rimborso oneri e diritti compresi, ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 09.07.2023 prot. n. 11127; 

Ritenuto doversi provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di rinnovare l’impegno di spesa pari a € 11.960,00 assunto con Determinazione n. 352 del 12.12.2019 al al cap. 1147-

0; 



2 

 

- Di liquidare all’ing. Gaetano Di Martino, nato ad Aversa (CE) il 24.08.1987, residente in Via Massimo D’Azeglio, 15 

Frignano (CE) C.F. DMR GTN 87M24 A512E, P.IVA  04345080610, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Caserta con n.4622, la somma complessiva di € 11.960,00 di cui € 8.404,79 per l’incarico professionale affidato oltre 

cassa previdenziale pari a € 336,19 ed iva pari a € 1.923,02,  rimborso oneri e diritti pari a € 1.296,00, giusta fattura 

FPA 2/23 del 07.07.2023 acquisita al protocollo del comune in data 09.07.2023 prot. n. 11127; con accredito di detta 

somma sul conto dedicato agli atti  prot. n. 3885 del 10/03/2020; 

- Di autorizzare l’ufficio finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore dell’ing. Gaetano Di Martino per € 

10.279,04 e versare all’erario la ritenuta di acconto IRPEF pari a € 1.680,96; 

- Di darsi atto che la spesa di € 11.960,00 trova copertura al cap. 1147-0, giusto impegno assunto con  determina n. 

352 del 12/12/2019;  

- Di trasmettere copia del presente atto: 

- al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line; 

- al Settore V per l’apposizione del visto di copertura finanziaria, in obbligo alla circolare prot. n. 15975 del 

29/10/2018; 

 

 

                                                                                          Il Responsabile del III Settore  

                                                            F.to Arch. Giovanni Bartolo 

 

 

 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 01/09/2023 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Vitale Costigliola 

 
 
 
 


